

Łódź, dn. 09.09.2024 r.

Szanowni Państwo!

Zapraszamy do udziału w jubileuszowej konferencji naukowej „**XL Seminarium terenowe: Warsztaty z geografii turystyki**”, które odbędzie się w dniach **26-28 września 2024 r. w Spałe** (województwo łódzkie), w Stacji Terenowej Uniwersytetu Łódzkiego przy ul. Wojciechowskiego 14. Organizatorem konferencji jest Instytut Geografii Miast, Turyzmu i Geoinformacji na Wydziale Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego.

Hasłem przewodnim tegorocznej konferencji naukowej jest „**40 lat doświadczeń. Stare i nowe wyzwania turystyki**”. Z racji jubileuszu zachęcamy do podjęcia i prezentacji badań jak od lat 80. XX w. zmieniały się tematy, metody i sposoby badań turystyki, jak ewoluowała geografia turystyki w Polsce i na świecie. Zapraszamy do dyskusji na temat turystyki współczesnej, w kontekście ostatnich czterech dekad jej rozwoju, podsuwając myśl „**Turystyka – to znaczy co? Uroboros czy Feniks?**”. Proponujemy podjęcie rozważań nad tym czym dzisiaj jest turystyka? Czym dla nas jest turystyka? Czy turystyka zmienia ludzi, czy ludzie turystykę?

Seminarium terenowe „Warsztaty z geografii turystyki” jest jednym z najstarszych w Polsce nieprzerwanie organizowanych cyklicznych spotkań akademickich skupiających liczne grono naukowców z różnych dziedzin zajmujących się turystyką. To doskonałe miejsce wymiany poglądów oraz wzajemnej inspiracji naukowej, gdzie w przyjaznej atmosferze można poznać zdanie i dorobek doświadczonych badaczy, a także pomysły młodych adeptów nauki. Uczestnicy mają możliwość uzyskania aktualnej wiedzy i nowych doświadczeń, a także zawarcia kontaktów naukowych i towarzyskich, które z czasem owocują współpracą. Na naszej konferencji swoje pierwsze kroki stawiało wielu dzisiejszych, nie tylko polskich, wybitnych naukowców zajmujących się turystyką.

Głównymi celami konferencji „Warsztaty z geografii turystyki” są prezentacje:

- ukończonych i nie opublikowanych do czasu seminarium prac związanych z aktualnymi problemami badawczymi z zakresu turystyki,
- wyników ukończonych ostatnio prac habilitacyjnych i doktorskich z zakresu turystyki,
- założeń przygotowywanych prac z zakresu turystyki realizowanych na stopień naukowy,
- dorobku ośrodków naukowo-dydaktycznych (krajowych, zagranicznych) w zakresie różnych dyscyplin naukowych zajmujących się turystyką oraz jego wykorzystania w nauce i praktyce.

Formuła programowa XL Seminarium terenowego „Warsztaty z geografii turystyki” pozostaje otwarta także na inne wystąpienia, nie związane z proponowanymi celami seminarium, ale nawiązujące do szeroko rozumianej turystyki, przygotowane i opracowane również w ośrodkach naukowych nie prowadzących studiów na kierunkach turystyka i rekreacja czy gospodarka turystyczna, w których turystyka stanowi dodatkowy przedmiot badań.

Więcej informacji na: <https://www.geo.uni.lodz.pl/wydarzenia/szczegoly/xl-seminarium-terenowe-warsztaty-z-geografii-turyzmu>

Sekretarz naukowy seminarium
dr Marzena Makowska-Iskierka

Kierownik naukowy seminarium
prof. Uł dr hab. Bogdan Włodarczyk